2021 年 2 月吉日

高知県精神保健福祉士協会会員 各位

                           高知県精神保健福祉士協会

                            会 長    宮本 彰

＜ 公印略 ＞

高知県精神保健福祉士協会 2020 年度エリアブロック会議のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、高知県精神保健福祉士協会の活動にご支

援を賜り、厚く御礼申し上げます。

 当協会は 1994 年に日本精神医学ソーシャルワーカー高知県支部として設立した PSW（精神科ソーシャ

ルワーカー）の専門職能団体で、専門職としての資質の向上と、本県における精神保健福祉の発展に寄与

することを目的に活動を行っています。

 さて、当協会では 2015 年度より高知県下において地域ごとにエリアブロック会議を開催し、各地

域で働く精神保健福祉士の実践の振り返りや情報交換、意見集約を行っています。このエリアブロッ

ク会議は、精神保健福祉士が職域、地域を超えて顔が見えるつながり作りを行い、より活発に地域課

題に取り組んでいくことを目的に、当協会員以外も参加できるオープン開催としています。

例年、各エリアごとに開催していましたが、新型コロナウィルス感染症の感染対策として今年度は

１回のみの WEB 会議アプリ（ZOOM）を活用したオンライン開催（一部会場参加可能）とします。

つきましては、貴機関に所属する高知県精神保健福祉士協会会員及び精神保健福祉士資格取得者に

下記、エリアブロック会議の開催の周知および参加へのご配慮をいただければ幸いです。

年に 1 回の貴重な機会、多数のご参加をお待ちしています。

謹白

                     記

日  時：2021 年 3 月 20 日（土）13:30～16:30（接続開始 13:00）

  開催方法：WEB 会議アプリ（ZOOM）を活用したオンライン開催

       ※オンライン参加が難しい方においては、感染対策を徹底し、人数制限を行った上で、

        配信場所である「ちより街テラス会議室」での参加が可能です。

    対 象 者：高知県精神保健福祉士協会会員

および当協会に未入会の精神保健福祉士資格取得者

内  容：講義「精神障がい者の地域移行の目的と意義」鈴木孝典氏（高知県立大学）

本協会・県協会の動向、ブロック内会員間の情報交換と地域課題の整理など

  申し込み：裏面の「オンライン研修の参加について」をご参照の上、参加申込書で

FAX にてお申込みください。

  申込締切：2021 年 3 月 5 日（金）→3 月 12 日（金）

問 合 せ：高知県精神保健福祉士協会 事務局

社会福祉法人土佐あけぼの会 サポートぴあ 武田

住所：高知市桟橋通 3 丁目 10-14 ／ E-mail：kochipsw@yahoo.co.jp

        TEL：088-837-8277 ／ FAX: 088-837-8278

以上

参加申込書

高知県 PSW協会事務局（サポートぴあ） 武田 行
 （送信票不要、このまま送信ください。）

ＦＡＸ：088-837-8278

氏名 所属機関 連絡先（ＴＥＬ） メールアドレス

□ 会場参加希望

□ 会場参加希望

□ 会場参加希望

※メールアドレスははっきりと記載ください。

  なお、会場参加をご希望の方はメールアドレス欄の会場参加希望をチェックください。

＜締め切り＞２０２１年３月５日（金）

             →３月１２日（金）

オンライン研修の参加について（Zoom 使用）

・会議参加にあたっては、別紙「Zoomミーティング（研修）参加マニュアル」をご参照のうえ、

各自で Zoomでの視聴可能な機器や環境の準備を行ってください。

・オンライン会議の参加申し込みは、参加申し込み用紙（この用紙）にて FAXにて行ってください。

・参加受付後、３月１３日（土）までに申し込みいただいたメールアドレスに研修受講に必要な

「招待 URL」、当日の手順、動作確認日などをお送りします。

※ 参加申し込み後、３月１７日（水）までに高知県精神保健福祉士協会からの「招待 URL」が届かない場

合は、お問合せください。

・研修の「招待 URL」を会員外の方に転送、伝達することは控えてください。また、当日の映像や音声

の録画・録音は控えてください。

・インターネット環境がなくスマートフォンで受講する場合、通信料（通信容量）が多くかかる可能性が

ありますのでご注意ください。Wi-Fiなどの環境を準備して参加することをおすすめします。